[image: Описание: Богучанский СС в-1]

БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
09.07.2024                                      с. Богучаны                                     № 17/68

О внесении изменений в Правила благоустройства территории (введены Решением Богучанского сельского Совета депутатов от 22.01.2021 г. №_01-01/48/174)

В связи с прекращением действия приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр и вступлением в действие нового Приказа Минстроя России от 29.12.2021 N 1042/пр "Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований", руководствуясь полномочиями, предусмотренными Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", связанных с разработкой правил благоустройства территории сельского поселения, Уставом Богучанского сельсовета Богучанского района, Богучанский сельский Совет депутатов:

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в преамбулу Решения Богучанского сельского Совета депутатов от 22.01.2021 г № 01-01/48/174 изменение следующего содержания:
- вместо слов: «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр», читать «Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», утвержденными Приказом Минстроя России от 29.12.2021 N 1042/пр "Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований" .
          2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в ежемесячном печатном издании «Богучанские ведомости» и размещению на официальной сайте Администрации Богучанского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Богучанского
сельского Совета депутатов                                                     Д.Г. Цицилашвили

Глава Богучанского сельсовета                                               Л.В. Шмелёва

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg